En esta convocatoria la experiencia que se 
valorará será la EXPERIENCIA PROFESIONAL RELACIONADA y/o 
DOCENTE; este factor equivale al 50% del total de la prueba de valoración de 

antecedentes y el puntaje máximo que podrá acumular cada aspirante será de 
100 puntos que corresponde a ciento veintiún (121) meses de 
experiencia profesional relacionada o docente. 

Para efectos de la puntuación de la experiencia profesional relacionada se tendrá 

en cuenta la siguiente fórmula: 

Cuando el aspirante haya desarrollado su experiencia en el mismo periodo, en